R. Ego Innocentius catholice ecclesię episcopus ss. BV.

† Ego Wilielmus Prenestinus episcopus ss.

† Ego Theodewinus sancte Rufinę episcopus ss.

† Ego Lucas presb. card. tit. sanctorum Iohannis et Pauli ss.

† Ego Guido indignus sacerdos ss.

† Ego Azzo presb. card. sanctę Anastasie ss.

† Ego Gregorius^{b)} presb. card. tit. sancte Prisce ss.

† Ego Gregorius diac. card. sanctorum Sergii et Bachi ss.

† Ego Hubaldus diac. card. sancte Marię in Via lata ss.

† Ego Grisogonus diac. card. sancte Marię in Porticu ss.

Dat. Pisis per manum AIMERICI sancte Romane aecclesie diaconi cardinalis et cancellarii, III. kal. nouemb., inductione XV^a, incarnationis dominice anno M^o. C^o. XXX^o VI^o, pontificatus uero domni INNocentii II pape anno VII^o.

B. dep.

b) GG.

6.

Anaclet II. stellt das Bistum S. Maria di Limosano wiederher, bestellt den Gregorius zum Bischof dieser Kirche und bestätigt ihr die Grenzen und Besitzungen.

Erwähnt im Processus super archiepiscopatu Beneventano in Collect. t. 61 s. XIV f. 151 sq. Rom Vat. Archiv.

Ich stelle die verschiedenen Zeugenaussagen über diese unbekannte und für Anaclets II. süditalienische Kirchenpolitik wichtige Urkunde zusammen; aus ihnen lässt sich der Text des Diploms unschwer combiniren.

- f. 152 priuilegium pape Anacleti in quo continebatur, quod dicta terra (Limosani) fuit ciuitas et habuit proprium episcopum et diocesim terminatam.
- f. 160' quoddam priuilegium domini pape Anacleti in quo continebatur quod ipse rescriuebat episcopum et honorem episcopalem dicte terre Limosani.
- f. 165 . . in quo continebatur quod episcopatus Limosani fuit de prouincia Beneuentana et habebat certa casalia sub se.
- f. 175' . . quod dignitas episcopal is seu cathedra, qua alias dicta terra fuerat priuata, rescribebatur eidem terre.
- f. 180' . . in quo continebatur quod terra Limosani fuit ciuitas et habuit episcopum . . Transsumptum privilegii domini Anacleti pape secundi in quo continebatur quod papa mandabat quod ipse episcopus obediret archiepiscopo Beneuentano.
- f. 182 . . et in dicto priuilegio continebatur quod castrum Pi manum erat de diocesi Limosana . . in dicto priuilegio scriptum quod ecclesia sancte Marie de Limosano vocabatur maior ecclesia Limosani episcopatus.
- f. 183 . . in quo continebantur castra et ecclesie dicte diocesis, uidelicet terra Limosani, castrum sancti Angeli, castellucium de Limosano, ripa Limosani que uocabatur Ripa comitis cum

- casali sancti Stephani de Ripa, castro Pimanum cum baronia sua, Fossaceta cum casalibus suis, Camelum, Gobacta, Raytinum cum rocca Racini, castrum Montis Agani, Colli rotundus, Pretella cum rocca, castrum de Lino Ferraria, castra Petra I, castrum Iohannis Fulconis Torella, Molisium, Serra Graffida cum sancto Alexandro, Collis altus et Capiletum.
f. 184' . . in quo continebatur quod idem papa reintegrabat episcopatum Limosani ad petitionem domini Gregorii qui postea fuit episcopus Limosani.
f. 207' . . in quibus continebatur quod ipse dominus papa dictam terram que alias fuerat episcopatus, reintegrauit et prefecit in eadem ecclesia sancte Marie de Limosano dominum Gregorium et ipsum in episcopum dicte ecclesie ordinauit et mandauit domino Landulfo tunc archiepiscopo Beneuentano quod ipsum dominum Gregorium in episcopum dicte ecclesie ordinaret.